Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Programa de Residência Pedagógica - PRP

EDITAL Nº 013/2020- PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 17 de julho de 2020.

____________________
Luiz Guilherme de Oliveira Santos

 Homologação das inscrições dos
candidatos a licenciandos bolsistas do
Programa Residência Pedagógica –
RP/UEM. Subprojeto: Interdisciplinar I

(Física, Química e Ciências).

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso

das atribuições e considerando:
a Portaria CAPES nº 259 de 17 de dezembro de 2019;
o Edital nº 01/2020 – CAPES;
o Resultado Final das cotas aprovadas - Edital RP nº 01/2020, 06 de janeiro

de 2020;
o Edital nº 007/2020–PEN (1ª Republicação).

TORNA PÚBLICA:

1. A homologação das inscrições dos acadêmicos relacionados a seguir
como candidatos a licenciandos bolsistas do Programa Residência Pedagógica –
RP, do subprojeto Interdisciplinar I (Física, Química e Ciências).

Física

Candidato(a) Situação da Inscrição

Fabio Samuel da Silva HOMOLOGADA

Gabrielly Maria Camargo de Jesus HOMOLOGADA

Gustavo Priori de Morais HOMOLOGADA

Jonathas Caetano de Lima HOMOLOGADA

José Henrique Feitosa de Oliveira HOMOLOGADA

Mateus Moreira Tarozo HOMOLOGADA

Matheus Lucas Gumieri Pereira HOMOLOGADA

Mauricio dos Santos Mazurek HOMOLOGADA

Renê Sarrão Moura HOMOLOGADA

Química

Candidato(a) Situação da Inscrição

Lorena Violin de Alcântara HOMOLOGADA

Ademar Vinícius Fagion Freitas HOMOLOGADA

Onessimo Gelli Raymundo Júnior HOMOLOGADA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Programa de Residência Pedagógica - PRP

Continuação do Edital nº 013/2020-PEN

Ciências – Goioerê
 Não houve inscritos.

2. A análise dos currículos e as entrevistas serão realizadas entre os dias
28 e 30 de julho de 2020.

PUBLIQUE-SE

Maringá, 17 de julho de 2020.

Prof.ª Dr.ª Gizeli Aparecida Ribeiro de Alencar
Coordenadora Institucional - RP/UEM